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CEZA MUHAKEMESİ KANUNU’NA İLİŞKİN YENİ DÜZENLEMELER RESMİ 
GAZETE’DE YAYIMLANDI 

16.04.2020 
 

Duyurumuz, TBMM Genel Kurul’unda 14.04.2020 tarihinde kabul edilen 7242 sayılı Ceza ve 
Güvenlik Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun ile 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu’na getirilen değişiklilere ilişkindir. İşbu 
hükümler Resmi Gazete’ de yayımlanmış olup 15.04.2020 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.  

Yeni düzenleme ile getirilen değişiklikler aşağıdaki gibidir; 

• Ağır Hastalık, Yaşlılık Hali Bulunan Şüpheliler ile Kadın Şüphelilerin 
Tutuklanmalarının Önlenmesine İlişkin Yeni Düzenlemeler Getirilmiştir. 

Getirilen değişiklik ile ağır bir hastalık veya engellilik nedeniyle ceza infaz kurumu 
koşullarında hayatını yalnız idame ettiremeyecek durumda olan şüpheliler ile gebe olan veya 
doğurduğu tarihten itibaren altı ay geçmemiş bulunan kadın şüphelilerin tutuklanmaları yerine 
adli kontrol altına alınmalarına karar verilebileceğine, söz konusu kişiler hakkında mahkumiyet 
kararı verilmiş ve karara karşı istinaf ya da temyiz yoluna başvurulmuş olması halinde de yine 
adli kontrol kararı verilebileceğine ilişkin yeni hükümler eklenmiştir. 
 
Böylelikle hem söz konusu kişilerin şüpheli olmaları halinde tutukluluk yerine adli kontrol 
tedbiri uygulanabilmesi hem de bu kişiler hakkında mahkumiyete hükmedilmesi halinde de 
hüküm kesinleşene kadar yine tutuklanmaları yerine adli kontrol kararı verilebilmesi 
sağlanmıştır.  
 

• İstinaf İncelemesinden Geçmeksizin Kesinleşen Bazı Hükümler Tekerrüre Esas 
Alınmayacaktır. 

İstinaf yolu kapalı olan ve istinaf incelemesinden geçmeksizin kesinleşen bazı hükümlerin 
tekerrüre esas alınmayacağına ilişkin yeni bir düzenleme getirilmiştir. Yeni düzenlemeyle; 

ü Üç bin Türk Lirası dâhil adlî para cezasına mahkûmiyet hükümlerinin, 
ü Üst sınırı beş yüz günü geçmeyen adlî para cezasını gerektiren suçlardan beraat 

hükümlerinin, 
ü Kanunlarda kesin olduğu yazılı bulunan hükümlerin 

hafif nitelikte mahkumiyet hükümleri olmaları sebebiyle bu hükümler, yeni işlenen suçlar için 
verilecek olan mahkumiyet kararlarında tekerrür hükümlerinin uygulanmasına sebebiyet 
vermeyecektir. Böylelikle yeni işlenen suçlar için hükmedilecek cezalar, hafif nitelikteki 
mahkûmiyet kararları sebebiyle ağırlaştırılamayacaktır. 

 


